АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015 г.                                  № 39                             х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Муниципальная политика» по результатам за 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Муниципальная политика», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Муниципальная политика»», по результатам за 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 30.04.2015 № 39

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Муниципальная политика» по результатам за 2014 год

1. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Муниципальная политика» за  2014 год

	 п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства

	Администрация Красновского сельского поселения
	Повышение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	2
	Оказание содействия СО НКО в проведении социально значимых мероприятий
	Администрация Красновского сельского поселения
	Увеличение количества проводимых СО НКО социально значимых мероприятий и повышение качества их организации
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	3
	Ведение реестра СО НКО, осуществляющих деятельность на территории Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	Обеспечение качественного мониторинга состояния и структуры некоммерческого сектора Красновского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	4
	Ведение реестра СО НКО-получателей поддержки Администрации Красновского сельского поселения
	Администрация Красновского сельского поселения
	Наличие достоверной информации о СО НКО-получателей поддержки Администрации Красновского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	5
	Размещение информации на  официальном сайте Администрации  Красновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Красновского сельского поселения
	Информирование жителей Красновского сельского поселения о  муниципальной службе повысит уровень доверия граждан к муниципальным служащим и способствует открытости деятельности Администрации Красновского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	6
	Организация повышения квалификации
	Администрация Красновского сельского поселения
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	7
	Организация работы по эффективному использованию кадрового резерва на муниципальной службе
	Администрация Красновского сельского поселения
	Эффективное использование кадрового резерва приводит к увеличению уровня эффективности деятельности муниципальных служащих, повышению карьерного роста, престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих среди населения
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

	8
	Организация и проведение аттестации муниципальных служащих
	Администрация Красновского сельского поселения
	Выявление наиболее перспективных в профессиональном плане муниципальных служащих, включение их в муниципальный кадровый резерв, рост эффективности деятельности муниципальных служащих
	01.01.2014
	31.12.2014
	0
	0
	0

2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Красновского сельского поселения «Муниципальная политика»

	1.
	Доля населения Красновского сельского поселения, охваченная СО НКО в ходе реализации ими социальных проектов
	процент
	0
	2,2
	0
	Низкий уровень социальной активности граждан

	2.
	Доля муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения, прошедших повышение квалификации, от общего количества муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения
	процент
	14,2
	28,5
	42,8
	В связи с изменением законодательства в области закупок для муниципальных нужд, в сфере земельных отношений

	3.
	Доля муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения, принявших участие в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий», от общего количества муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения
	процент
	0
	0
	0

3. Оценка эффективности реализации Программы за 2014 год

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые показатели по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых показателей.
Показатель 1 рассчитывается по формуле:

ДНсзп = Нсзп х 100% / Но, где:

ДСНсзп – доля населения Красновского сельского поселения, охваченная СО НКО в ходе реализации ими социальных проектов;
Нсзп – численность населения Красновского сельского поселения, охваченного СО НКО в ходе реализации ими социальных проектов, в 2014 году
Но – численность населения Красновского сельского поселения
ДНсзп=0х100%/3013=0

Показатель 2 рассчитывается по формуле:

Дмппк = Кмпк х 100 / Комс    где,

Дмппк – доля муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения, прошедших повышение квалификации,  от общего количества муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения;
Кмпк – количество муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения, прошедших повышение квалификации;
Комс – общее количество муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения.
Дмппк=3х100/7=42,8

Показатель 3 рассчитывается по формуле:

Дмпу = Кмпу х 100 / Кмс    где,
Дмпу – доля муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения, принявших участие в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий», от общего количества муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения;
Кмпу – количество муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения, принявших участие в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий»;
Комс – общее количество муниципальных служащих Администрации Красновского сельского поселения.
Дмпу=0х100/7=0
Таким образом, отмечается, что все целевые показатели Программы по результатам за 2014 год  в основном достигнуты, выполнение по двум показателям составило 0 %, из них запланировано по одному 0 %, по третьему 42.8 %, что превысило план на 14,3 %.

Глава Красновского
сельского поселения                                                Г.В. Бадаев